
Executivo 3 SEGUNDA-fEirA, 05 DE OUTUBrO DE 2009

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº1421/2009/SEDUC

NúmERO DE PUblICAÇÃO: 32661
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO - Nº 1421/2009 - SAlE

O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na portaria nº 1.342/2009, publicada no 
Diário Oficial nº 31499 de 08/09/2009, o número da conta 
corrente da EEEFM Mario Barbosa do município de Belém.

Nº SERVIDOR mUNICÍPIO CPF mAT. ESCOlA AG. CONTA

1 Miguel Arnaud 
Marques Belém 399019472-

00 5678439 EEEFM Mario 
Barbosa

015 - 
Banpará 182157-1

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de setembro de 2009
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística Escolar

RESUmO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NúmERO DE PUblICAÇÃO: 32760

DESIGNAR
PORTARIA Nº.:  9693/09 DE 23/09/2009

Nome: IZABEL DA CRUZ NOGUEIRA
Matrícula:394645/1Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEF. Stelio Maroja/Belém
Período: por 02(dois) anos, a contar da data de publicação des-
ta portaria.

PORTARIA Nº.:  9694/09 DE 23/09/2009
Nome: NASARE PENA DE SOUSA
Matrícula:359254/3 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEF. Stelio Maroja/Belém
Período:por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9696/09 DE 23/09/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO CARDOSO RIBEIRO
Matrícula: 400440/1Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.:Prof.AD-3/ERCEF. Santa Helena/Belém
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9309/09 DE 11/09/2009
Nome: GISELLE BORGES ALVES
Matrícula: 57207291/2 Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Merendeira/EEEF. Magalhães Barata/S S da B Vista
Período: a partir de 11/09/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 9306/09 DE 10/09/2009
Nome: GERLIANE ANDRADE PEREIRA
Matrícula:57214106/1Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Assist.Adm/EEEFM. M Lucindo/Capanema
Período: a partir de 10/09/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9640/09 DE 22/09/2009
Nome: MARIA CLAUDETE GOMES MISCOITO
Matrícula:3223264/1Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEFM.Profª.Luci Correa de Araújo/Ana-
nindeua
Período:por 02(dois)anos,a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9637/09 DE 22/09/2009
Nome: MARIA CRISTINA SERRA LOPES BRANDAO
Matrícula:5497264/2 Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Profª.Luci Correa de Araújo/Ana-
nindeua
Período:por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9638/09 DE 22/09/2009
Nome: LUCIANE CRISTINA SANTOS RIBEIRO
Matrícula:57209267/1Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.emEducação/EEEFM.Profª.Luci C deAraújo/Ananin-
deua
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9639/09 DE 22/09/2009
Nome: DIONES CARDOSO DA SILVA
Matrícula:6018157/2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM. Profª.Luci C de Araújo/Ananin-
deua
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9736/09 DE 24/09/2009
Nome: MARIA DA GLORIA CABRAL VIEGAS
Matrícula:379298/1Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM. Edgar Pinheiro Porto/Belém
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9737/09 DE 24/09/2009
Nome: SANDRA SUELY CARNEIRO PECK
Matrícula:5559855/1Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Orient.Educ/EEEFM. Edgar Pinheiro Porto/Belém
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.:  9738/09 DE 24/09/2009
Nome: BENEDITO OTAVIO VALENTE SANCHES
Matrícula:348015/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM. Edgar Pinheiro Porto/Belém
Período:por 02(dois)anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9298/09 DE 10/09/2009
Nome: ANTONIA MIRTILENE SOARES DIAS
Matrícula:5511895-2  Nível: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.:Assist.Adm//ERCEF.Comunitario Anani/Ananindeua
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9293/09 DE 10/09/2009
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FAYAL FIGUEIREDO
Matrícula:327786-2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Rui Barbosa/Belém
Período: a partir de 19/08/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9300/09 DE 10/09/2009
Nome: CARMEM LUCIA DA ANUNCIAÇÃO
Matrícula:5210720/1  Nível: GED-1 ( Secretária)
Cargo/Lot.:Ag.Adm/ ERCEF.C.Comunt. Bira Barbosa/Belém
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9282/09 DE 10/09/2009
Nome: MARIA SANTANA COSTA LUZ
Matrícula: 605620-1 Nível: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.: Prof/EEEFM.Castro Alves/Sta Maria das Barreiras
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9297/09 DE 10/09/2009
Nome: TEREZINHA SOARES PESSOA DE LIMA
Matrícula: 5381770/2 Nível: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.: Assis.Adm/EEEF.Espirito Santo/Ananindeua
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9299/09 DE 10/09/2009
Nome: SONIA MARIA SANTOS MARTINS
Matrícula: 730980/1 Nível: GED-1(Secretária)
Cargo/Lot.:Esc.Datilog/EEEFM.Paraense/Ananindeua
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 9762/09 DE 24/09/2009
Nome: IRANY MARIA SOUSA RIPARDO
Matrícula:5814570/2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Yolanda Chaves/Bragança
Período:por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9760/09 DE /2009
Nome: MARIA ESTELITA DA SILVA GOMES
Matrícula: 504262-3 Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/ EEEFM.Yolanda Chaves/Bragança
Período:por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  9761/09 DE 24/09/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO CARDOSO SILVA
Matrícula: 511340/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/ EEEFM.Yolanda Chaves/Bragança
Período:por 02 (dois) anos, a contar da data de publicação des-
ta portaria.

PORTARIA Nº.:  9290/09 DE 10/09/2009
Nome: DAVI JOSUE FERREIRA AMORIM
Matrícula:6021921-1  Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EEEF.Cruzeiro do Sul/Icoaraci
Período: a partir de 01/05/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9292/09 DE 10/09/2009
Nome: ROSANGELA MARIA NAHUM
Matrícula: 304034/1 Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.:Ag.Port/EEEF. Amazonas de Figueiredo/Belém
Período: a partir de 03/08/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9291/09 DE 10/09/2009
Nome: THAYSE MONTEIRO MODESTO
Matrícula: 57214317/1 Nível: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.: Assist.Adm/EEEFM.D. Alberto Galdencio Ramos/
Ananindeua
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9289/09 DE 10/09/2009
Nome: ELISANGELA COSTA DIAS
Matrícula: 57212759/1 Nível: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.:Assist.Adm/EEEFM. João Ludovico/Limoeiro do Ajuru
Período: a partir de 10/09/2009, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  9731/09 DE 24/09/2009
Nome: RENATO WAGNER MEDEIROS DA COSTA
Matrícula:5837855-2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEF.Yolanda Leduc Peralta/Icoaraci
Período: por 02(dois) anos, a contar da data de publicação des-
ta portaria.

PORTARIA Nº.:  9730/09 DE 24/09/2009
Nome: OLGA M SOZINHO GOUVEIA
Matrícula: 6018700/2 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEF.Yolanda Leduc Peralta/Icoaraci
Período: por 02(dois) anos, a contar da data de publicação des-
ta portaria.

PORTARIA Nº.: 9732/09 DE 24/09/2009
Nome: INAIA AMOEDO OLIVEIRA
Matrícula: 675776/1 Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EEEF.Yolanda Leduc Peralta/Icoaraci
Período: por 02(dois) anos, a contar da data de publicação des-
ta portaria.
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 9295/09 DE 10/09/2009
Nome: GEORGINA DE FATIMA SILVA DOS SANTOS
Matrícula: 5557720/1  Função: Secretária
Cargo/Lot.: Prof.N.Médio/EEEFM.Rui Barbosa/Belém
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9296/09 DE 10/09/2009
Nome: ROSELMA PINHEIRO DA CRUZ
Matrícula: 5440653-1  Função: Secretária
Cargo/Lot.:Prof.N.Medio/ERCEF.C.Comunt. Bira Barbosa/Belém
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9294/09 DE 10/09/2009
Nome: TEREZINHA SOARES PESSOA DE LIMA
Matrícula: 5381770/1  Função: Secretária
Cargo/Lot.: Esc.DatilogEEF.Espirito Santo/Ananindeua
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9759/09 DE 24/09/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO CARDOSO SILVA
Matrícula: 511340/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEFM.Yolanda Chaves/Bragança
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.:  9286/09 DE 10/09/2009
Nome: DAVI JOSUE FERREIRA AMORIM
Matrícula:6021921-1  Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EEEF.Cruzeiro do Sul/Icoaraci
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9287/09 DE 10/09/2009
Nome: MARIA ODILIA NOGUEIRA TURAN
Matrícula: 5846293/1 Função: Diretor
Cargo/Lot.:Prof.N.Superior/ EEEF.Cruzeiro do Sul/Icoaraci
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9288/09 DE 10/09/2009
Nome: CLELIA MARIA DOS REIS GONÇALVES
Matrícula: 5440009/1  Função: Secretária
Cargo/Lot.:Prof.N.Médio/EEEFM.D. Alb. Galdencio Ramos/Ana-
nindeua
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9285/09 DE 10/09/2009
Nome: MARIA DA CONSOLAÇÃO TENÓRIO CORREA
Matrícula: 5307023/1 Tipo de Gratif.: GED-1 (Secretária)
Cargo/Lot.:Esc.Datilog/EEEFM. João Ludovico/Limoeiro do Ajuru
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9692/09 DE 23/09/2009
Nome: NASARE PENA DE SOUSA
Matrícula:359254/3Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEF. Stelio Maroja/Belém
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9691/09 DE 23/09/2009
Nome: IZABEL DA CRUZ NOGUEIRA
Matrícula:394645/1Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEF. Stelio Maroja/Belém
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9695/09 DE 23/09/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO CARDOSO RIBEIRO
Matrícula:400440/1Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: ERCEF. Santa Helena/Belém
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9308/09 DE 11/09/2009
Nome: PAULO JORGE LIMA MORAES
Matrícula: 5291542/1Função: Secretaria
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EEEF. Magalhães Barata/S Sebastião B 
Vista
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 9305/09 DE 10/09/2009
Nome: CARMEM LUCIA GOMES DE OLIVEIRA
Matrícula: 5249350/1Função: de Secretaria
Cargo/Lot.: Aux. de Secretaria/EEEFM. M Lucindo/Capanema
Período: a partir de 30/11/2008.


